
در شرایطی که نظام بین‌الملل با تحولات عمیق 
ژئوپلیتیکی، رقابت قدرت‌های بزرگ و افزایش شکاف 
میان جهان غرب و کشــورهای موسوم به »جنوب 
جهانی« مواجه است، نتیجه انتخابات اعضای غیردائم 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۶ به 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای سیاسی و دیپلماتیک 
جهان تبدیل شد؛ رویدادی که در ظاهر تنها انتخاب 
پنج عضو غیردائم شورای امنیت برای دوره ۲۰۲۷ تا 
۲۰۲۸ بود، اما در عمل به صحنه‌ای برای سنجش اعتبار 

و نفوذ سیاسی دولت‌ها در عرصه بین‌المللی بدل شد.
در این انتخابات، کشورهای اتریش، پرتغال، زامبیا، 
ترینیداد و توباگو و قرقیزستان موفق شدند کرسی‌های 
غیردائم شورای امنیت را به دست آورند. در این میان، 
آنچه بیش از همه توجه رسانه‌ها و ناظران سیاسی را 
جلب کرد، ناکامی آلمان در کسب یکی از دو کرسی 
اختصاص یافته به گروه اروپای غربی و دیگران بود؛ 
شکستی که برای نخستین بار در تاریخ تلاش‌های 
این کشور جهت عضویت در شــورای امنیت رخ داد 
و بســیاری آن را فراتر از یک ناکامی انتخاباتی ساده 

ارزیابی کردند.
آلمان که خود را یکی از ستون‌های نظم چندجانبه 
جهانی، مدافع حقــوق بین‌الملــل و از مهم‌ترین 
تأمین‌کنندگان مالی سازمان ملل معرفی می‌کند، 
تنها ۱۰۴ رأی به دســت آورد؛ در حالی که پرتغال با 
۱۳۴ رأی و اتریش با ۱۳۱ رأی موفق شدند دو کرسی 
این گروه را تصاحب کنند. فاصله قابل توجه برلین با 
حد نصاب لازم نشان داد که مسئله صرفاً یک رقابت 
نزدیک یا اختلافی محــدود نبوده، بلکه بخش قابل 
توجهی از اعضای سازمان ملل تمایلی به حمایت از 

نامزدی آلمان نداشته‌اند.

چرا آلمان در شورای امنیت شکست خورد؟
مهم‌ترین عامل شکســت آلمان را باید در تغییر 
نگاه کشورهای عضو سازمان ملل نسبت به مفهوم 
اعتبار سیاسی و دیپلماتیک جســت‌وجو کرد. در 
دهه‌های گذشته، قدرت اقتصادی، میزان مشارکت 
مالی در سازمان‌های بین‌المللی و نزدیکی به مراکز 
تصمیم‌گیری غربی، از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار 
بر موفقیت کشورها در رقابت‌های بین‌المللی بود اما 

اکنون شرایط تا حد زیادی تغییر کرده است.
بخش مهمی از کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای 
لاتین معتقدند که قدرت‌های غربــی در برخورد با 
بحران‌های جهانی از استانداردهای دوگانه استفاده 
می‌کنند. در چنین فضایی، عملکرد آلمان در قبال 
جنگ غزه، حمایت گسترده سیاســی و نظامی از 
اسرائیل و همچنین مواضع این کشور در قبال بحران 
اوکراین به یکــی از عوامل اصلــی کاهش حمایت 

بین‌المللی از برلین تبدیل شد.
دولــت فریدریش مرتس تلاش داشــت خود را 

مدافع حقوق بین‌الملل معرفی کند، اما بسیاری از 
کشورها میان ادعاهای مطرح شده از سوی برلین و 
رفتار عملی آن تناقض مشاهده کردند. از نگاه بخش 
بزرگی از کشــورهای جنوب جهانی، آلمان در قبال 
برخی بحران‌ها خواهان اجرای سختگیرانه حقوق 
بین‌الملل است، اما هنگامی که پای متحدان غربی به 

میان می‌آید، مواضعی متفاوت اتخاذ می‌کند.
این برداشت موجب شد اعتبار سیاسی آلمان در 
میان کشــورهایی که آرای تعیین‌کننده در مجمع 

عمومی ســازمان ملل دارند، کاهش پیــدا کند. به 
بیان دیگر، بسیاری از اعضای ســازمان ملل در این 
رأی‌گیری نــه صرفاً درباره عضویت یک کشــور در 
شــورای امنیت، بلکه درباره میزان اعتماد خود به 

سیاست‌های آن کشور تصمیم گرفتند.

فرسایش وجهه سیاسی و دیپلماتیک آلمان
شکست در انتخابات شورای امنیت را نمی‌توان 
صرفاً از منظر از دست رفتن یک کرسی دو ساله تحلیل 
کرد. اهمیت واقعی این رخداد در تأثیری نهفته است 
که بر تصویر بین‌المللی آلمان برجای خواهد گذاشت.

برلین طــی ســال‌های اخیر تلاش کــرده بود 
خود را به عنوان قدرتی مســئول، میانجی، حامی 
چندجانبه‌گرایی و مدافع نظم مبتنی بر قواعد معرفی 
کند. امــا رأی‌گیری اخیر نشــان داد که این تصویر 
دســت‌کم در میان بخش مهمی از جامعه جهانی با 

تردید مواجه شده است.
واقعیت این است که آلمان انتظار داشت جایگاه 
اقتصادی خود، سهم گسترده در تأمین بودجه سازمان 
ملل و نفوذش در اتحادیه اروپا به کسب حمایت سیاسی 
گسترده منجر شود اما نتیجه انتخابات ثابت کرد که 

نفوذ اقتصادی الزاماً به معنای نفوذ سیاسی نیست.
شکست آلمان همچنین پرسش‌های جدی درباره 
آرزوی دیرینه این کشور برای دستیابی به کرسی دائم 

شورای امنیت ایجاد کرده است. برلین سال‌هاست در 
کنار برخی قدرت‌های دیگر خواهان اصلاح ساختار 
شورای امنیت و افزایش اعضای دائم این نهاد است. 
با این حــال اکنون منتقدان این پرســش را مطرح 
می‌کنند که اگر آلمان قادر به کسب اجماع لازم برای 
یک کرسی موقت نیســت، چگونه می‌تواند مدعی 
جایگاهی دائمی در مهم‌تریــن نهاد تصمیم‌گیری 

جهان باشد؟
از ســوی دیگر، ایــن ناکامی می‌توانــد بر توان 
دیپلماتیک آلمان در پرونده‌های مختلف بین‌المللی 
نیز تأثیر بگذارد. اعتبار سیاســی یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای قدرت نرم کشورهاست و هرگونه خدشه به 

آن، توانایی دولت‌ها را در ایجاد ائتلاف، میانجی‌گری 
در بحران‌ها و هدایت ابتــکارات بین‌المللی کاهش 

می‌دهد.

نگاه داخلی و خارجی به آلمان پس از شکست
در عرصه خارجی، بســیاری از کشــورها نتیجه 
انتخابات شورای امنیت را نشــانه‌ای از کاهش نفوذ 
سیاسی آلمان تلقی خواهند کرد. این برداشت به‌ویژه 
در میان کشورهای جنوب جهانی تقویت خواهد شد؛ 
کشورهایی که در سال‌های اخیر نسبت به رویکردهای 

غربی انتقادهای فزاینده‌ای مطرح کرده‌اند.
برای این کشورها، رأی‌گیری اخیر پیامی روشن 
داشــت: جامعه جهانی دیگر صرفاً بر اساس قدرت 
اقتصادی یا جایگاه سنتی کشورها تصمیم نمی‌گیرد، 
بلکه عملکرد واقعی آنها در بحران‌های بین‌المللی را 

نیز مورد ارزیابی قرار می‌دهد.
امــا در داخل آلمــان نیز این شکســت بازتاب 
گســترده‌ای خواهد داشــت. احزاب مخالف دولت 
از این ناکامی به عنوان نشــانه‌ای از ضعف سیاست 
خارجی دولــت مرتس اســتفاده خواهنــد کرد. 
سوسیال‌دموکرات‌ها و ســبزها احتمالاً دولت را به 
ناتوانی در حفظ اعتبار بین‌المللی آلمان متهم می‌کنند 
و خواســتار بازنگری در رویکردهــای دیپلماتیک 

خواهند شد.
در مقابل، حزب راست‌گرای آلترناتیو برای آلمان 
)AFD( از این فرصت برای حمله به سیاست خارجی 
دولت بهره خواهد گرفت. این حزب احتمالاً استدلال 
خواهد کرد که دولت مرتس بیــش از اندازه درگیر 
دستورکارهای بین‌المللی شده و از منافع ملی آلمان 
فاصله گرفته است. با این حال، این شکست به تنهایی 
برای فروپاشی دولت مرتس کافی به نظر نمی‌رسد. 
نظام سیاسی آلمان بر پایه ائتلاف‌های پارلمانی استوار 
است و سقوط دولت معمولاً در نتیجه مجموعه‌ای 
از بحران‌های سیاســی، اقتصــادی و اجتماعی رخ 

می‌دهد، نه صرفاً یک ناکامی دیپلماتیک.
اما این رویداد می‌تواند روند فرســایش سیاسی 
دولت را تســریع کنــد. اگر مشــکلات اقتصادی، 
چالش‌های مهاجرتی، اختلافات درون ائتلاف حاکم 
و نارضایتی عمومی ادامه یابد، شکست شورای امنیت 
به نمادی از ناکارآمدی دولت تبدیل خواهد شــد و 
مخالفان از آن برای تضعیف جایگاه صدراعظم بهره 

خواهند گرفت.
برای آلمــان نیز این نتیجه یک هشــدار جدی 
محسوب می‌شود؛ هشداری که نشان می‌دهد میان 
تصویری که برلین از خود ارائه می‌کند و برداشــتی 
که بخش مهمی از جهان از این کشور دارد، شکافی 
قابل توجه شکل گرفته است. چنانچه دولت مرتس 
نتواند این شکاف را کاهش دهد، شکست در شورای 
امنیت ممکن است تنها نخستین نشانه از چالش‌های 
بزرگ‌تر پیش روی سیاســت خارجــی آلمان در 

سال‌های آینده باشد.

شکست تاریخی آلمان برای کسب کرسی شورای امنیت، بازتاب جهانی گسترده‌ای داشت؛

هزینه سیاسی یک رأی‌گیری برای برلین
درپی تصویب قطعنامه کاهش اختیارات جنگی 

رئیس‌جمهور مطرح شد؛ 
انتقاد تند نانسی پلوسی 
از جنگ ترامپ علیه ایران

در نشانه‌ای از افزایش شــکاف داخلی در آمریکا بر سر 
جنگ با ایران، مجلــس نمایندگان این کشــور با وجود 
مخالفت رهبران جمهوری‌خواه، قطعنامه‌ای را تصویب کرد 
که به‌عنوان توبیخ سیاسی دولت دونالد ترامپ و مخالفت با 

ادامه جنگ بدون مجوز کنگره تلقی می‌شود. 
به گزارش ایسنا، ان‌بی‌سی نیوز گزارش داد که مجلس 
نماینــدگان آمریکا با تصویــب یک قطعنامــه مرتبط با 
اختیارات جنگی، مخالفت خود را بــا ادامه جنگ دونالد 
ترامپ علیه ایران اعلام کرد؛ اقدامی که با مخالفت شدید 

رهبران جمهوری‌خواه همراه بود.
این قطعنامه که از ســوی گرگوری میکس، عضو ارشد 
دموکرات کمیته روابط خارجــی مجلس نمایندگان ارائه 
شــده بود، با ۲۱۵ رأی موافق در برابر ۲۰۸ رأی مخالف به 
تصویب رســید. چهار نماینده جمهوری‌خواه نیز در کنار 

تمامی دموکرات‌ها به آن رأی مثبت دادند.
طرح مذکور پیش از این قرار بود پیش از آغاز تعطیلات 
مجلس در ۲۱ مه به رأی گذاشته شود، اما به دلیل غیبت 
شمار قابل توجهی از جمهوری‌خواهان که احتمال شکست 

آن را افزایش داده بود، از دستور کار خارج شد.
این قطعنامه ترامپ را ملزم می‌کند نیروهای مســلح 
آمریکا را از درگیری با ایران خــارج کند، مگر آنکه کنگره 
رسماً اعلان جنگ کرده یا اســتفاده از نیروی نظامی علیه 
ایران را تصویب کند. با این حال، این مصوبه به‌طور مستقیم 
رئیس‌جمهور را مجبور به پایان دادن به جنگ نمی‌کند و 

بیشتر جنبه سیاسی دارد.
جمهوری‌خواهــان پیش‌تر ســه تلاش مشــابه برای 
تصویب قطعنامه اختیارات جنگی را ناکام گذاشته بودند. 
آخرین رأی‌گیری در این زمینه با تساوی ۲۱۲ در برابر ۲۱۲ 

پایان یافته بود.

تصویب این قطعنامه در مجلس نمایندگان می‌تواند به 
تلاش‌های مشابه در سنای آمریکا نیز شتاب دهد. سنای 
آمریکا پیش‌تر نسخه‌ای از این طرح را به صحن آورده، اما 
هنوز رأی‌گیری نهایی درباره آن انجام نشده است. نسخه 
سنا الزام‌آورتر بوده و در صورت تصویب، ترامپ را ملزم به 
پایان دادن به جنگ بدون مجوز کنگره خواهد کرد، هرچند 
در نهایت امکان وتوی آن از سوی رئیس‌جمهور وجود دارد.

مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و اکثر 
جمهوری‌خواهان با ایــن قطعنامه مخالفت کردند و اعلام 
کردند که چنین اقدامی جایگاه ترامپ و تیم مذاکره‌کننده 

آمریکا را در مذاکرات با ایران تضعیف می‌کند.
برایان مســت، رئیس جمهوری‌خــواه کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان نیز ایــن رای گیری را »کاملًا 
بی‌معنا« توصیف کرد و گفــت: »این رأی‌گیری فقط یک 

اقدام سیاسی احمقانه است.«
وی افــزود: »هیچ دموکــرات یــا جمهوری‌خواهی 
نمی‌تواند توضیح دهد دقیقاً چه نیروهایــی باید از ایران 
خارج شوند. این رأی‌گیری تنها دست رئیس‌جمهور را در 

مذاکرات با ایران ضعیف می‌کند.« 
تصویب این قطعنامه در حالی صورت می‌گیرد که جنگ 
با ایران و پیامدهای آن با انتقادهای فزاینده در داخل آمریکا 
مواجه شده و بخشی از نمایندگان کنگره خواستار بازگشت 
تصمیم‌گیری درباره جنگ و صلح به چارچوب‌های قانونی 

و اختیارات کنگره هستند.
در پی این اتفاق، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
امروز پنجشنبه با انتشــار پیامی در تروث سوشال نوشت 
دیروز، در یک رأی‌گیری که از نظــر او »بی‌معنی« بوده، 
مجلس نمایندگان آمریکا، با حضور ۴ جمهوری‌خواهی که 
از نگاه او »بد« هستند و تمام دموکرات‌ها، به محدود کردن 

اختیارات جنگی او رأی داد.
رئیس‌جمهور آمریکا ادعا کرد که این اقدام درست در 
بحبوحه »مذاکرات نهایی« او برای »پایان دادن« به جنگ 

با ایران رخ داده است.
ر  مــپ نوشــت: »چــه کســی چنیــن کا ترا
غیرمیهن‌پرستانه‌ای انجام می‌دهد! آنها می‌دانند مذاکرات 
در چه مرحله‌ای اســت. دموکرات‌ها از سندرم »اختلال 

روانی ترامپ« تغذیه می‌شوند.«
دونالد ترامپ که بارها با طــرح لفاظی‌های پوچ مدعی 
پایان دادن به درگیری‌های متعددی شــده است، گفت: 
»آنها ترجیح می‌دهند کشورمان شکست بخورد تا اینکه 
به من یک پیروزی دیگر، از پیروزی‌های بسیار )!(، بدهند. 
چهار جمهوری‌خواه، این یک داستان کاملا متفاوت است؛ 
آنها خودنما هستند! آنها باید از خودشان خجالت بکشند. 

آمریکا را دوباره با عظمت کنیم!!!«
این قطعنامه که از سوی »گرگوری میکس« عضو ارشد 
دموکرات کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
ارائه شده بود، با ۲۱۵ رأی موافق در برابر ۲۰۸ رأی مخالف 
به تصویب رسید. چهار نماینده جمهوری‌خواه هم در کنار 

تمامی دموکرات‌ها به آن رأی مثبت دادند.
این قطعنامه ترامپ را ملزم می‌کند نیروهای مســلح 
آمریکا را از جنگ متجاوزانه علیه ایران خارج کند، مگر آنکه 
کنگره رسما اعلام جنگ کرده یا استفاده از نیروی نظامی 
علیه ایران را تصویب کند. جمهوری‌خواهان پیش‌تر ســه 
تلاش مشــابه برای تصویب قطعنامه اختیارات جنگی را 

ناکام گذاشته بودند.
این در حالیست که »نانسی پلوسی«، رئیس دموکرات 
پیشــین مجلس نمایندگان آمریکا در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »دونالد ترامپ و جمهوری‌خواهان به طور 
غیرقانونی آمریکا را بدون هیچ راهبرد یا چشم‌اندازی برای 
پایان، وارد جنــگ با ایران کردنــد. بی‌لیاقتی آن‌ها باعث 
افزایش قیمت‌ها و تلفات جانی برای ســربازان آمریکایی 
شده است. امروز، دموکرات‌های مجلس نمایندگان برای 

پایان دادن به این وضعیت اقدام کردند.«
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جهان نما رامین پرتو

در حالی که حملات اسرائیل به جنوب 
لبنان همچنان ادامه دارد، مقاومت لبنان 
به نقض آتش بس توسط اسرائیل پاسخ 
می‌دهد. در این میان یک پهپاد اسرائیلی 
صبح دیروز )جمعه( یک موتورسیکلت 
را در شهر النبطیه در جنوب لبنان هدف 
قرار داد. بر اســاس گزارش المیادین، 
پهپادهای اسرائیلی شهرک‌های عبا و 
حبوش را در شهرستان النبطیه هدف 
قرار دادند. همچنین توپخانه اسرائیل 
شهرک کفرمان و جنگنده‌های اسرائیل 
شــهرک الدویــر را هدف قــرار دادند. 
جنگنده‌های اســرائیل همچنین شب 
گذشته شــهر صور در جنوب لبنان را 
بمباران کردند. به گفته وزارت بهداشت 

لبنان در حملات اسرائیل به مناطقی در 
جنوب و البقاع هشت تن جان باختند و 
۱۵ تن زخمی شدند. همچنین اسرائیل 
)پنجشنبه شب( شهرک‌های الغندوریه، 
تولین و قلاویه در جنوب لبنان را هدف 
قرار داد. از ســوی دیگر مقاومت لبنان 
اعلام کرد که با موشک تجمع خودروها 
و سربازان ارتش اســرائیل را در شهرک 
رشــاف هدف قرار داد. مقاومت لبنان 
همچنین اعلام کرد با پهپادهای انتحاری 
پایگاه تازه تاســیس شــده اسرائیل در 
شــهرک العدیســه در جنوب لبنان را 
هدف قرار داده است. حزب الله همچنین 
اعلام کرد با موشک یک تانک مرکاوا را 
در اطراف قلعه الشقیف هدف قرار داده 

و آن را منهــدم کرده اســت. این حزب 
همچنین اعلام کرد بــا بمب نیروهای 
اسرائیلی را در نزدیکی شهرک الغندوریه 
مورد هــدف قرار داده اســت. مقاومت 
لبنان همچنین حملات توپخانه‌ای را به 
تجمع نیروهای ارتش اسرائیل در اطراف 
قلعه الشقیف انجام داد. این در حالیست 
که نبیه بری، رئیــس مجلس لبنان در 
اظهاراتی، مخالفت خود با مفاد توافق‌نامه 
آتش‌بس پیشنهادی بین لبنان و اسرائیل 
را اعلام کرد و افزود که اگر مفاد توافق‌نامه 
آتش‌بس پیشــنهادی شامل آتش‌بس 
جامع و بی‌قید و شــرط و خروج کامل 
اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی لبنان 
می‌شد، می‌توانست مثبت ارزیابی شود. 
وی گفت: این توافق‌نامه با شرایط اضافی، 
به‌ویژه شرط آتش‌بس از سوی حزب‌الله 
و تخلیــه تمام رزمندگانــش از جنوب 
رودخانه لیتانی، یک تله انفجاری است که 
این توافق‌نامه را بی‌معنا می‌کند. رئیس 
مجلس لبنان افزود که اگر متن توافق‌نامه 
شامل عقب‌نشــینی رژیم اسرائیل به 
فراتــر از مرزهای اشــغالی می‌شــد، 
می‌توانست قابل قبول باشد، اما شامل 
چیزی همانند »مناطق آزمایشــی« 
 است و ورود هر بازیگر دیگری را به آنها 

ممنوع می کند.

تشدید حملات اسرائیل به جنوب لبنان و پاسخ حزب‌الله 
خبر

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکرایــن، در نامــه‌ای سرگشــاده به 
ولادیمیر پوتین، همتای روسی خود، 
پیشــنهاد برگزاری دیــداری رودررو 
را مطرح کــرد و اعلام کــرد که برای 
یــک »آتش‌بس کامل« نیــز آمادگی 
دارد. مذاکرات میان روسیه و اوکراین 
ماه‌هاست متوقف شده و گفت‌وگوهای 
تحت رهبری آمریکا نیز به دلیل جنگ 
ایران عمــاً در وضعیــت انجماد قرار 
گرفته‌اند. دورهای پیشــین مذاکرات 
میان دو طرف در اســتانبول، ابوظبی 
و ژنو نتوانســتند بر سر مسئله کلیدی 
تعیین وضعیت ســرزمین‌ها در توافق 
پس از جنگ به پیشرفتی دست یابند. 

زلنســکی در این نامه که در وب‌سایت 
ریاست‌جمهوری اوکراین منتشر شد، 
نوشت: »اوکراین پیشنهاد می‌کند که 
این جنگ از طریق گفت‌وگوی مستقیم 
میان من و شما پایان یابد. من پیشنهاد 
یک دیدار را مطرح می‌کنم«. او افزود: 
»اوکراین برای مــدت مذاکرات آماده 
برقراری یک آتش‌بس کامل اســت«. 
زلنسکی همچنین پیشنهاد تبادل همه 
اســرای جنگی دو طرف را مطرح کرد 
و گفت این اقــدام می‌تواند »مقدمه‌ای 
مناســب برای پایان دادن به جنگ« 
باشــد. رئیس‌جمهور اوکراین در این 
نامه نوشت: »اگر شخصاً به این نتیجه 
نرسید که زمان پایان دادن به این جنگ 

فرا رســیده اســت، اوکراین به مبارزه 
برای بقای خود ادامــه خواهد داد«.  او 
همچنین هشــدار داد که ادامه جنگ 
می‌تواند موقعیت شخصی پوتین را به 
خطر بیندازد و افزود: »این یک واقعیت 
در تاریخ روسیه است که شما به‌خوبی 
آن را می‌دانیــد: هنگامی که روســیه 
خسته می‌شــود، تغییر فرا می‌رسد«. 
پوتین بلافاصله به این نامه واکنشــی 
نشــان نداد. این نامه زمانی منتشر شد 
که او در شهر ســن‌پترزبورگ در حال 
پایان دادن به نشســتی با خبرنگاران 
خارجی بود. اما دیمیتری پســکوف، 
ســخنگوی کرملین، اعــام کرد که 
مســکو از نامه رئیس‌جمهور اوکراین 
آگاه اســت و این نامه در ادامه به اطلاع 
رئیس‌جمهور روسیه خواهد رسید. او 
افزود ولودیمیر زلنسکی می‌تواند »در 
هر زمانی« برای دیدار با همتای روس 
خود، ولادیمیر پوتین، به مســکو سفر 
کند. خبرگزاری‌های دولتی روســیه 
به نقل از دیمیتری پســکوف نوشتند: 
»زلنسکی می‌تواند هر زمان که بخواهد 
به مسکو بیاید«. زلنسکی بارها خواستار 
دیدار با پوتین شده و گفته است که تنها 
مذاکــرات رودررو می‌تواند به توافقی 

درباره مسئله سرزمین‌ها منجر شود. 

خبر

زلنسکی پوتین را به گفت‌وگوی مستقیم برای پایان جنگ دعوت کرد

هزاران تن از معترضان آلبانیایی برای 
چهارمین شب متوالی با برپایی تظاهرات 
گسترده در مرکز شهر تیرانا، پایتخت این 
کشــور، مخالفت قاطع خــود را با اجرای 
پروژه بزرگ املاک توریستی گران‌قیمت 
مرتبط با »جرد کوشنر« و »ایوانکا ترامپ« 
داماد و دختر رئیس جمهور ایالات متحده 
در مناطق حفاظت شده ساحلی این کشور 
اعلام کردند. این پروژه به شرکت »افینیتی 

پارتنرز« متعلق به جرد کوشــنر، داماد و 
مشاور دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، 
و همســرش ایوانکا ترامپ نســبت داده 
می‌شود. به گزارش »رویترز« معترضان با 
به دست گرفتن پلاکاردهایی با مضامین 
»آلبانی فروشی نیست« و »ادامه این پروژه 
به معنای نابودی طبیعت است« خواستار 
توقف فوری ایــن ســرمایه‌گذاری و لغو 
هرگونه امتیاز قانونی اعطایی به آن شده‌اند. 

این اعتراضات که با نماد »فلامینگوهای 
صورتــی« در شــبکه‌های اجتماعی به 
»انقلاب فلامینگوها« معروف شده، به یکی 
از بزرگترین چالش‌های خیابانی برای دولت 
ادی راما، نخست‌وزیر آلبانی، تبدیل شده 
است. کانون اصلی این پروژه، ساخت یک 
مجموعه عظیم تفریحی و اقامتی در منطقه 
حفاظت شده »ویوسا-نارتا« در نزدیکی 
شهر ساحلی ولورا و همچنین جزیره سازن 
است که پیش‌تر محل حضور پایگاه نظامی 
مخفی رژیم کمونیستی بود. فعالان حامی 
محیط زیست هشدار می‌دهند که اجرای 
این طرح که قرار اســت هتلی با ظرفیت 
نزدیک به ۱۰ هزار اتاق در آن ساخته شود، 
فاجعه‌ای جبران‌ناپذیر برای زیســت‌بوم 
منطقه به شمار می‌رود. این پهنه ساحلی 
به عنوان محل زندگی و لانه‌سازی هزاران 
پرنده فلامینگو و بیش از ۲۰۰ گونه دیگر 
پرنــدگان مهاجر و همچنیــن فک‌های 
مدیترانــه‌ای و لاک‌پشــت‌های دریایی 

شناخته می‌شود. 

مقامات کره‌شــمالی و چین اعلام 
کردند: شــی جین‌ پینــگ برای یک 
دیدار رسمی دو روزه به پیونگ یانگ 
سفر خواهد کرد. به گزارش یورونیوز، 
این دیدار قرار اســت دوشنبه ۸ ژوئن 
)۱۸ خرداد( آغاز شود. این اولین سفر 
رئیس جمهور چین به کره شــمالی 
پس از تقریباً هفت ســال خواهد بود. 
این ســفر تنها چند هفتــه پس از آن 

صورت می‌گیرد که شــی جین‌پینگ 
به طور جداگانه میزبان دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین 
رئیــس جمهور روســیه در پکن بود. 
اعلام این سفر همچنین یک روز پس 
از رونمایی کره شــمالی از تأسیسات 
جدید هســته‌ای صــورت می‌گیرد، 
اقدامی که به گفته کارشناسان نشان 
می‌دهد کیم جونــگ اون رهبر کره 

شمالی مشتاق اســت تا پیش از سفر 
شی جین‌پینگ جایگاه کشورش را به 
عنوان یک کشور دارای سلاح هسته‌ای 
تثبیت کند. کیم در جریان بازدید از این 
کارخانــه، از برنامه‌هایی برای تقویت 
نیروهای هسته‌ای کشور »با سرعتی 
رو به افزایش« خبر داد. در ســال‌های 
اخیر، رهبر کره شــمالی با اعزام نیرو 
و ســاح‌های متعارف برای حمایت از 
روسیه در جنگ علیه اوکراین، اولویت 
را بر توسعه روابط با مســکو قرار داده 
است. رهبر کره شمالی اخیراً همچنین 
با چین، بزرگترین شــریک تجاری و 
حامی کره شــمالی، نیز روابط گرمی 
برقرار کرده اســت. شی و کیم آخرین 
بار در ماه سپتامبر در پکن دیدار کردند 
و متعهد به حمایت متقابل و همکاری 
بیشتر شدند. کیم برای شرکت در رژه 
نظامــی چین در کنار دیگــر رهبران 
خارجی، از جمله پوتین، در پایتخت 

چین حضور داشت.

 مردم در اعتراضات خیابانی علیه پروژه داماد ترامپ:

آلبانی فروشی نیست
برای یک دیدار رسمی دو روزه؛

 شی جین‌ پینگ به کره‌شمالی می‌رود

بخش مهمی از کشورهای آسیا، 
آفریقا و آمریکای‌لاتین معتقدند 
که قدرت‌های غربی در برخورد با 

بحران‌های جهانی از استانداردهای 
دوگانه استفاده می‌کنند و در چنین 

فضایی، عملکرد آلمان در قبال جنگ 
غزه، حمایت گسترده سیاسی و نظامی 

از اسرائیل و بحران اوکراین به یکی از 
عوامل اصلی کاهش حمایت بین‌المللی 

از برلین تبدیل شد

واقعیت این است که آلمان انتظار 
 داشت جایگاه اقتصادی خود، 

سهم گسترده در تأمین بودجه 
سازمان ملل و نفوذش در اتحادیه اروپا 

به کسب حمایت سیاسی گسترده 
منجر شود اما نتیجه انتخابات ثابت 

کرد که نفوذ اقتصادی الزاماً به معنای 
نفوذ سیاسی نیست


